О внесении изменений в постановление акимата от 23 ноября 2015 года № 503 "
Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача разрешения на
использование подземных вод питьевого качества для целей, не связанных с
питьевым и хозяйственно-бытовым водоснабжением на территориях, где
отсутствуют поверхностные водные объекты, но имеются достаточные запасы
подземных вод питьевого качества"

Утративший силу
Постановление акимата Костанайской области от 15 августа 2019 года № 343.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 16 августа
2019 года № 8624. Утратило силу постановлением акимата Костанайской
области от 13 января 2020 года № 9
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от
13.01.2020 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 9
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 статьей 16
года "О государственных услугах" акимат Костанайской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Костанайской области "Об утверждении
регламента государственной услуги "Выдача разрешения на использование
подземных вод питьевого качества для целей, не связанных с питьевым и
хозяйственно-бытовым водоснабжением на территориях, где отсутствуют
поверхностные водные объекты, но имеются достаточные запасы подземных вод
питьевого качества" от 23 ноября 2015 года  (опубликовано 26 декабря № 503
2015 года в газете "Қостанай таңы", зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 6062) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги – положительное заключение
о разрешении на использование подземных вод питьевого качества для целей, не
связанных с питьевым и хозяйственно-бытовым водоснабжением на территориях
, где отсутствуют поверхностные водные объекты, но имеются достаточные
запасы подземных вод питьевого качества либо мотивированный ответ об отказе
по основаниям, предусмотренным  стандарта государственной услугипунктом 10
"Выдача разрешения на использование подземных вод питьевого качества для
целей, не связанных с питьевым и хозяйственно-бытовым водоснабжением на
территориях, где отсутствуют поверхностные водные объекты, но имеются

достаточные запасы подземных вод питьевого качества", утвержденного
приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая 2015
года  "Об утверждении стандартов государственных услуг в области № 19-1/422
регулирования использования водного фонда" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11765) (далее
– Стандарт).
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги:
бумажная.";
      часть первую подпункта 1)  изложить в новой редакции:пункта 6
      "1) услугополучатель (либо его представитель по доверенности), в том числе
лица, имеющие льготы (далее – услугополучатель), обращаются в
Государственную корпорацию, работник Государственной корпорации проверяет
правильность заполнения заявления, и полноту представленных документов
согласно перечню, предусмотренному  Стандарта (далее – пакет пунктом 9
документов), 3 (три) минуты.".
      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и
регулирования природопользования акимата Костанайской области" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в
территориальном органе юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
курирующего заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области А. Мухамбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан